UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Principia Juris Canonici : Ex Libro ... Decretalium Gregorii
IX. Pontificis M / Antehac In Alma & Archi-Episcopali
Benedictina Universitate Salisburgensi**

König, Robert

Salisburgi, 1725

VD18 80460526

3. De Clericis conjugatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61800](#)

*Ed. Covar. in Clem. si furiosus p. I. §. I. n. 5.
de Homicid. Gutierrez Canon. qq. c. I. n. 43.*

Textus, qui in contrarium allegati sunt, parum juvant: quoniam in iis Clerici concubinarii, aut fornicarii, sicut quoad se, quando peccatum occultum est, ita, quando hoc est notorum, quoad alios suspensi dicuntur, non proprie dicta suspensione, quo modo accepta suspensio censura est, sed impropre, quo modo accepta denotat simplicem prohibitionem vitandi scandalum, quod secum trahit publicum peccatum, quemadmodum Abbatissa Clericos suspendere dicitur in c. 12. de Majoritate & obed. P. Engel & Gonzal. ubi supra. Taceo, quod prædicti SS. Canones in hac parte per consuetudinem, & dispositionem Tridentini abrogati sint, ut cum aliis testatur Cæsar de Panimoll. decif. 149. n. 5.

ii Alterum est: utrum supra enumeratis pœnis Concilii Tridentini solùm Clerici propriè concubinarii, an verò alii quoque simpliciter incontinentes subjaceant?

Poenis illis Conciliaribus solos concubinarios propriè dictos subjacere expresse declaravit S. Congregatio Cardinalium ad Trident. cit. Sess. 24. c. 14. sine dubio idèo: quia ipsum Concilium pœnas illas, in Clericos concubinarios sub qualitate concubinatus constituit, neque ad alios incontinentes extensio facienda est, utpote in materia pœnali & odiosa arg. t. odia. 15. de R. F. iu. 6. Præterea in hac sententia sunt. Garz. de Benefic. p. II. c. 10. n. 186. Aloys. Ric. in Prax. fori Eccles. dec. 361. in fin. & resol. 307. n. 5. quos refert, & sequitur Cæsar de Panimoll. dec. 59. n. 27.

Econtra quod prædictæ pœnæ absolute respectu omnium Clericorum incontinentium obtineant, ex Navar. docet P. Engel h. r. n. 4. & ex textu Concilii Tridentini magis relinet, cum verba ejus sint disjunctiva de Clericis, qui concubinas, seu fornicarias instar uxorum continuò detinent sive in domo sive extra,

& cum iis, concubinis videlicet, aut cum aliis mulieribus, de quibus haberi possit suspicio, ullam consuetudinem, adeoque etiam simplicem incontinentiam sine qualitate concubinatus habent. Idipsum confirmat praxis nostræ Germaniæ, in cuius Curiis Episcopalis eodem modo contra Clericos fornicarios, ac concubinarios procedi solet.

Nec quempiam turbet declaratio Cardinalium à quibusdam in contrarium allata: quoniam haec declaratio ex eo suspecta est, quod generale Decretum Tridentini restringat, & ut fidem mereatur, in authentica forma cum sigillo solito, & subscriptione Emin. Cardinalis Praefecti ac Secretarii ejusdem Congregationis exhibeat, oportet, ut supra de Constitution. n. 7. ad fin. probavimus. Neque hic locus est cit. Reg. odia. ex quo enim Conciliaris dispositio Clericos fornicarios ac simpliciter incontinentes comprehendit, nulla per interpretationem ad eos fit extensio.